
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy  

 

Zápis-  28. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne středa 29.6.2022, 18:00 Břehy, Restaurace Autokempu Buňkov 
 

 

 

Zahájení 28. zasedání zastupitelstva 

 
28. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v  18:00 hodin  starostou obce 

Pavlem Jiravou (předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.).  

Přítomni:       ing. Pavel Jirava, ing. Petr Morávek, Vladimír Šanda , Jiří Kubát , 

Marie Štarmanová,  JUDr. P . Krpata, Petr Jirák 

Omluveni:  ing. Gabriela Fialková, ing. P.Erban 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, 

protože je přítomno 7 zastupitelů). 

 
Předsedající přivítal přítomné Konstatoval, že 28 zasedání bylo svoláno v souladu 

se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na  úřední 

desce obce a obecního úřadu včetně internetové úřední desky po dobu 7 dní.  

 

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě 

nejednotnosti v hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval.  

Jednání je nahráno na diktafon.  

 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele:  

  

Ověřovateli zápisu navržení: Štarmanová, Jirák  

Zapisovatel:   Pavel Jirava.  

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce 

Břehy prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v  roli 

ověřovatelů zastupitele:  

  

 

Informace: K zápisu z minulého - 27. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly 

připomínky.  Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web.  

 

 

 

 

Projednání a schválení programu 28. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů:  

 

Předsedající seznámil přítomné s  návrhem programu v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 



1. Valná hromada společnosti Autokemp Buňkov s.r.o. - svolává jednatelka paní 

Lucie Jelínková. 

2. Rozpočtové opatření č.  2/2022  

3. Smlouva s ČEZ Distribuce IV-12-2018509-vb1 , věcné břemeno  

4. Chodník Štěpánkova SO04- informace 

5. Dodatek smlouvy s  SOP a.s. č 09/02. 

6. Dokončení výměny světel v ZŠ Břehy - informace 

7. Klubovna SDH - pokračující oprava- informace.  

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným zastupitelům i občanům.  

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s  tímto návrhem 

souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 28. Veřejného 

zasedání ZO Břehy.  

Hlasování:                       pro  7     proti      0  zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo  Obce Břehy schvaluje program 28. Veřejného zasedání ZO 

Břehy.  

 

 

 

 

K jednotlivým bodům programu  

 
 

1. Valná hromada společnosti Autokemp Buňkov s.r.o. - svolává jednatelka paní 

Lucie Jelínková. ta přebírá slovo - zápis z VH bude přílohou tohoto zápisu.  

 

2. Rozpočtové opatření Rozpočtové opatření č.  2/2022. Je vyvěšeno na úřední 

desce obce.  

.  
 

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí rozpočtové 

opatření 2/ 2022 

 

Hlasování:             pro  7  proti     0         zdržel se  0 

 

usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Břehy bere  na vědomí rozpočtové opatření 2 / 

2022 

 

 

3.    Smlouva s ČEZ Distribuce IV-12-2018509-vb1 , věcné břemeno. Je to ve 

prospěch ČEZ Distribuce s.s. v ulici Zemědělská - obecní pozemek p.č. 818/22. 

Stavba je již dokončena a kabelové vedení uloženo.  



 

Návrh na usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu o 

zřízení věcného břemene- služebnosti  s ČEZ Distribuce a.s. č.  IV-12-

2018509-vb1 zastoupenou Elektro-Comp spol.s r.o.   a výši jednorázové 

náhrady 1000 Kč dle této smlouvy.  

Hlasování:             pro          7         proti     0        zdržel se  0 

 

usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu o zřízení věcného 

břemene- služebnosti  s ČEZ Distribuce a.s. č.  IV-12-2018509-vb1 zastoupenou 

Elektro-Comp spol.s r.o.   a výši jednorázové náhrady 1000 Kč dle této 

smlouvy. 

 

 

4.  Chodník Štěpánkova SO04- informace. 

Chodník je f. Petr Ziegler včas dokončen. Vzhledem k výraznému navýšení 

bourání betonových desek pod vjezdy ( 50 cm tloušťka)  a likvidaci betonu  a 

také další menší vícepráce - nový vjezd jedenkrát, dořezy u nesouměrných 

podezdívek místo kamínků, opravy přídlažeb s dobetonováním  ( vše schváleno 

zadavatelem) se zvýšila celková cena na 468 040Kč  ( původně 423 000 Kč) . 

Záměr opravy byl schválen 9.9. 2021 usnesení 10b.  

 

 

 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje konečnou cenu za 

modernizaci chodníku Štěpánkova SO04 provedenou f. Petr Ziegler, ICO 

86695231 ve výši 468 040 Kč.  

 

Hlasování:             pro      7             proti 0                 zdržel se 0  
 

usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje konečnou cenu za 

modernizaci chodníku Štěpánkova SO04 provedenou f. Petr Ziegler, ICO 

86695231 ve výši 468 040 Kč.  

 

 

 

 

 

5. Dodatek smlouvy s  SOP a.s. č 09/02- jedná se o dodatek 2-2022 reflektující 

změnu počtu svozových nádob a ceny svozu. Nyní máme 380 sad nádob na 

tříděný odpad.   

 

 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje dodatek č. 2 /2022 

smlouvy s  SOP a.s. č 09/02- pověřuje starostu jeho podpisem.  

 

Hlasování:             pro   7     proti0               zdržel se 0  
 

usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje dodatek č. 2 /2022 smlouvy s  

SOP a.s. č 09/02- pověřuje starostu jeho podpisem.  

Sofinka07
Textový rámeček
Petrem Zieglerem

Sofinka07
Textový rámeček
Petrem Zieglerem

Sofinka07
Textový rámeček
Petrem Zieglerem



 

 

 

6.  Dokončení výměny světel v ZŠ Břehy - informace. V poslední části  -dvou  

třídách budou instalována moderní světla během července. Škola  tak již bude v 

pořádku z hlediska elektroinstalace a osvětlení. Cena bude dle nabídky p. Petra 

Danihelky  57 660 Kč.  

  

 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Břehy  schvaluje modernizaci osvětlení ve 

2 třídách  ZŠ Břehy dle nabídky Petra Danihelky za 57 660 Kč.  

 

Hlasování:             pro    7         proti 0             zdržel se  0 

 

usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Břehy  schvaluje modernizaci osvětlení ve 2 

třídách  ZŠ Břehy dle nabídky Petra Danihelky za 57 660 Kč.  

 

 

 

7.   Klubovna SDH - pokračující oprava- informace. F. Sulko nyní 

instaluje okna dle smlouvy. Následně vymaluje Marcel Novák a f. Strnad 

zhotoví podlahu z PVC. Doporučuji již zajistit židle, stoly a další drobné 

vybavení. Nabídku na židle již máme   - 20 ks za 19 976 bez DPH od 

Křesla-židle s.r.o.  
Dále bych zajistil stoly  4 ks za max. 20 000 Kč a drobné dovybavení vše 

celkem ( židle, stoly a další )  50 000 Kč. Elektroinstalace ( celá nová)  a 

rozvaděč cena - 88611Kč 

 

 

Návrh na usnesení č. 7: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje zakoupení 

židlí - 20 ks, 4 stolů a drobného dovybavení nové klubovny SDH v čp  101 

v ceně do 50 000 Kč. Pověřuje starostu zajištěním.  

 

Hlasování:             pro  7           proti0              zdržel se  0 
 

usnesení č. 7: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje zakoupení židlí - 20 ks, 

4 stolů a drobného dovybavení nové klubovny SDH v čp 101 v ceně do 50 

000 Kč. Pověřuje starostu zajištěním.  

 

  

 

Různé: 

 Je třeba opravit lavičky na nohejbalovém kurtu. Zajistí starosta - TS.  

 

Petr Morávek: dotázal se jak se v kempu třídí - L. Jelínková uvádí, že se třídí a v 

kempu jsou nádoby na třídění. Dokonce i všichni podnikatelé, OSVČ mají mít 

smlouvu se svozovou firmou na odpady - původce si musí zajistit všechny 

povinnosti dle zákona o odpadech : tedy i třídění odpadu a jeho řádné využití nebo 

zneškodnění.  

Sofinka07
Textový rámeček
Petra

Sofinka07
Textový rámeček
Danihelky

Sofinka07
Textový rámeček
Petra Danihelky

Sofinka07
Textový rámeček
Petra Danihelky

Sofinka07
Textový rámeček
Marcel Novák

Sofinka07
Textový rámeček
L. Jelínková



 

V září bude výlet pro seniory- pravděpodobně do Opočna nebo Slatiňan. Zajistí p. 

místostarosta.  

 

 

J. Kučera - streetbasketbalisti - chtějí opravit koš, je poškozen.   

A na zeď udělají grafitti  nápis, u tenisových kurtů.  Pokud by to bylo sprosté nebo 

rasistické, přemalujeme to.  

 

 

 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích).  

Diskuze. 

 

 

 

Petr Morávek ( místostarosta)                         Pavel Jirava (starosta)  

 

 

 

 

Marie Štarmanová     Petr  Jirák 




